
UCHWAŁA NR XXVI/229/20
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 4 września 2020 r.

w sprawie określenia szczególowego sposobu i zakresu świadczenia us]ug w zakresie odbiemnia odpadów
komuna]nych od wlaścicie]i nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez

wlaściciela nieruchomości oplatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na  podstawie  art. 7 ust.1  pkt 3,  art.18 ust. 2 pkt  15,  ail. 40 ust.1  i art. 41  ust.1  ustawy  z dnia  s marca  l990r.
o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2020r.  poz. 713)  w związku  z art. 6r  ust.  ust. 3-3d  ustawy  z dnia  13 września
1996r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach  (Dz. U.  z2019 r.,  poz. 2010 i 2020  oraz    Dz. U.  z2020r.

poz.150, 284 i 875),  po uzyskaniu opinii  Państwowego Powiatowego  lnspektora Sanitamego w Jędrzejowie Rada
Miejska w Jędrzejowie, uchwala co następuje:

§ 1. Określa się  szczegółowy  sposób  i zakres  świadczenia  usług w zakresie  odbierania odpadów komunalnych
od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i zagospodarowania  tych  odpadów,  w zamian  za  uiszczoną  przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  w szczególności:

1 ) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości.

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwmy dalej   PSZOK.

4) tryb    i sposób    zgłaszania    przez    właścicieli    nieruchomości    zamieszkałych    przypadków    niewłaściwego
świadczenia  usług  przez  przedsiębiorcę  odbierającego  odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  lub

przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 2. Ustala  się  sposób  i zakres  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania odpadów  komunalnych  odwłaścicieli
nieruchomości   i zagospodarowmia   tych   odpadów   w zamian   za   uiszczoną   przez   właścicieli   nieruchomości
zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

1) Odbieranie  „u  źródła"  następujących rod2ajów  selektywnie  zebrmych  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości:

a) papier   i tektua,    b)metale,   c)tworzywa   sztuc2me,   d)szkło,   e)opakowania   wielomateriałowe,   f)odpady
kom unalne ulegaj ące biodegradacj i,

-odbierane   będą   z terenu   nieruchomości   w sposób   selektywny   przez   podmiot   wybrany   przez   gminę

zgodnie z harmonogramem podanym do publicznej wiadomości.

2) Właściciele    nieruchomości     zobowiązani     są    we    własnym    zakresie    do    wyposażenia    nieruchomości
w odpowiednią ilość pojemników lub worków do gromadzenia odpadów komunalnych.

3) Właściciele    nieruchomości,    którzy    zadeklarowali    w deklaracji    o wysokości    opłaty    za   gospodarowanie
odpadami   komunalnymi   prowadzenie   przydomowego   kompostownika,   nie są   objęci   selektywną   zbiórką
bioodpadówg odpadów zielonych z miejsc ich wytwarzania.

§3. W    zamian    za    uiszczoną    opłatę    za    gospodarowanie    odpadami    komunalnymi    przez    właściciela
nieruchomości   na   której   zamieszkują   mieszkańcy,   do   Punktu   Selektywnej   Zbiórki   Odpadów   Komunalnych
przyj mowane są wytworzone na terenie nieruchomości następuj ące fi.akcj e odpadów:

Id:  74F78687-87A54Cc l -A46C-8048C86183C4. Podptsany Strona  1



1) papier i tektura,2) metale,3) tworzywa sztuczne,4) szkło,5) opakowania wielomateriałowe,6) odpady komunalne
ulegające  biodegradacji,7)  odpady  niebezpieczme,  stanowiące  odpady  komunalne,  które  ze  względu  na  swoje
właściwościoznaczone są jako rodzaj odpadów niebezpiecznych,8) przeteminowane leki i chemikalia,9) odpady
niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych  powstałe  w gospodarstwie  domowymw  wyniku  przyjmowania
produktów     leczniczych     w formie     iniekcji     i prowadzenia     monitoringupoziomu     substancji     we     krwi,
w szczególności  igły  i strzykawki,10) zużyty  sprzęt elektryczmy  i elektroniczny, l 1 ) zużyte akumulatory, ogniwa
i baterie,12)  zużyte  opony  zpojazdów  odmc  do  3,5  tony,13)  meble  i inne  odpady  wielkogabarytowe,14)
odpady   budowlane   i rozbiórkowe   stanowiące   odpady   komunalne,   pochodzące   z remontówi   innych   robót
budowlanych   wykonywanych   we   własnym   zakresie,   na   wykonanie   których   niejestwymagane   uzyskanie
pozwolenia na budowę  lub  na wykonanie  których nie jest wymaganezgłoszenie  do  administracji  budowlano -
architektonicznej w ilości do 50 kg/nieruchomości na rok,15) odpady zielone,16) odpadów tekstyliów i odzieży

-należy  selektywnie  zbierać  i we  własnym  zakresie  przekazać  do  PSZOK  z częstotliwością dostosowana  do

i lości wytwarzanych odpadów oraLz potrzeb właścicieli nieruchomości.

§ 4. Do  gromadzenia  odpadów  selektywnie  zebranych  na  terenie  nieruchomości   służą  worki  /  pojemniki
spełniające normy techniczne o pojemności minimum  120 litrów o następującej koloiystyce:

1) kolor  niebieski  „PAPIER"  -  odpady  z papieru,  w tym  z tektury,  odpady  opakowaniowe  z papieru  i odpady
opakowaniowe z tektury,

2) kolor zielony „SZKŁO" - odpady ze szkła, w tym opakowania ze szkła,

3) kolor  Żółty   „   TWORZYWA   SZTUCZNE   I METALE"  -odpady   ztworzyw   sztucznych,   wtym   odpady
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady metali, w tym odpady
opakowaniowe z metali,

4) kolor brązowy `BIOODPADY" -odpady ulegające biodegradacji.

§ 5. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych służą worki / pojemniki koloru
czamego, spełniające nomy techniczne o pojemności minimum  120 litrów.

§6.1.   Ustala      się       następującą      częstotliwość       odbioru       segregowanych       odpadów       komunalnych
( z wyłączeniem bioodpadów) z terenu nieruchomości:

1 ) na obszarach wiejskich - 1  raz w miesiącu,

2) w mieście w zabudowie jednorodzinnej -1  raz w miesiącu,

3) w mieście w zabudowie wielorodzinnej -nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu.

2. Ustala    się    następującą    częstotliwość    odbioru    bioodpadów,    dla    właścicieli    nieruchomości,    którzy
nie zadeklaruj ą kompostowania tych odpadów:

1)na    obszarach     wiejskich     -     wokresie     od     kwietnia     do     paździemika    -     raz     na     dwa    tygodnie;
w okresie od listopada do marca - 1  raz w miesiącu,

2) w mieście w zabudowie jednorodzinnej -2 razy w miesiącu,

3) w mieście w zabudowie wielorodzinnej -2 razy w tygodniu.

3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

l)na     obszarach     wiejskich     :     wokresie     od     kwietnia     do     paździemika    -     raz     na     dwa    tygodnie;
w okresie od listopada do marca - 1  raz w miesiącu,

2) w mieście w zabudowie jednorodzinnej -2 razy w miesiącu,

3) w mieście w zabudowie wielorodzinnej -nie rzadziej niż 4 razy w tygodniu.

4. Odpady  komunalne  powstające  w gospodarstwie  domowym  w postaci  odpadów  wielkogabarytowych  oraz
zużytych  opon  z poja2dów  o dmc  do  3,5  tony  można  wystawić  przed  posesję,  w dzień  ujęty  w harmonogramie
odbioru tych odpadów, dwa razy w roku.

5. Przeterminowane leki -dopuszcza się gromadzenie w aptekach w wydzielonych na ten cel specjalistycznych
pojemnikach.

§ 7.1.   Ustala   się   następujący    sposób   świadczenia   usług   przez   Punkty   Selektywnej    Zbiórki   Odpadów
Komunalnych (PSZOK) z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Jędrzejów.

Id:  74F78687-87A5-4Cc l -A46C-8048C86183C4. Podpisany Strona 2



1. W  PSZOK-ach  zlokalizowanych  w Jędrzejowie  przy  ul.  Rakowskiej  nr  9 oraz  na  Składowisku  Odpadów
Komunalnych         wpotoku         Małym         przyjmowane         są         frakcje         odpadów         wymienione         w
§ 3 uchwały.

2.Ogranicza     się     ilość     przyjmowanych     do     PSZOK     odpadów     budowlano-remontowych     do     50kg
z nieruchomości na rok.

3. Odpady  pochodzące  z remontów  i prac  budowlanych  w ilości  powyżej   50kg/nieruchomość/rok  odbierane
będą od właścicieli nieruchomości na ich koszt.

4. Nie przyjmuje się opon, których źródłem pochodzenia jest działalność rolnicza lub gospodarcza.

5. PSZOK     nie przyjmuje     odpadów     od     właścicieli     nieruchomości     niezamieszkałych     oraz     odpadów

pochodzących od podmiotów prowadzących dzi ałal ność gospodarczą.

§ 7. 2  0kreślasię sposób przyjęciaodpadóww pszoK:l)     zgłoszenie       pracownikowi       punktu       rodzaju
dostarczanych odpadów,2)            sprawdzenie    przez    pracownika    rodzaju     i ilości     dostarczonych     opadów,3)

zarejestrowanie przyjętych odpadów w ewidencji z uwzględnieniem następujących danych:  data przyjęcia
odpadów, kod - rodzaj  i ilość odpadów,  imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby dostarczającej  odpady (na
podstawie  dowodu  tożsamości  lub  innego  dokumentu  potwierdzającego  zamieszkanie  na  terenie  gminy),  adres
nieruchomości  z której  pochodzą  odpady,4)  w przypadku  dostarczania  odpadów  przez  przedstawiciela  zarządcy
nieruchomości  w imieniu mieszkańców  budynku wielolokalowego  należy  określić:  datę  przyjęcia odpadów,  kod  -
rod2aj odpadów oraz adres nieruchomości i oznaczenie zarządcy nieruchomości,5) rozładunek odpadów w miejscu
wskazanym przez pracownika PSZOK,6) wydanie dostawcy odpadów potwierdzenia przyjęcia odpadów,7) odpady
wymagające  opakowania  przyjmowane  są  wyłączmie  w szczelnych  i niecieknących  pojemnikach,  posiadających
czytelną etykietę umożliwiającą ich identyfikację,8) osoba dostarczająca odpady do PSZOK jest zobowiązana do:
podania  danych,   o których  mowa  w pkt 3,rozładunku  odpadów  we  własnym  zakresie,   dostarczania  odpadów
posegregowanych     w sposób     umożliwiający     ich     selektywne     przyjęcie     do     PSZOK     -     niezmieszanych
i niezanieczyszczonych,   przestrzegania   zaleceń   obsługi   punktu,   przestrzegania   zasad   bezpieczeństwa,   w tym,
zakazu palenia i uzywania iimych źródeł  ognia oraz zachowania zasad przemieszczania się na terenie  PSZOK,9)
odmowa podania danych wskazanych w pkt 3 jest równo2maczna z brakiem  możliwości przekazania odpadów,10)
obsługa  PSZOK  odmówi  przyjęcia  odpadów  dostarczonych  w sposób  niezgodny  z zapisami  niniejszej  uchwały
oraz odpadów niewymienionych w uchwale.

§ 8.1.  Podmiot   odbierający   odpady   komunalne   odbierze   wyłącznie   te   odpady,   które   są   umieszczonew
oznaczonych pojemnikach i workach.2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust.
1,   a także   umieszczonew   pojemnikach   i workach   niespełniających   wymogów.   nie będą   odbierane.3.   W dniu
odbierania   odpadów   komunalnych,   właściciel   nieruchomości   zobowiązany   jest   zapewnić   łatwy   dostęp   do

pojemników  i worków  oraz  altan  śmieciowych    dla  pracowników  podmiotu  odbierającego  odpady  komunalne,
pojemniki   i worki   należy   wystawić   przed   wejściem   na   teren   nieruchomości.   4.   Przypadki   niewłaściwego
świadczenia   usług   przez   przedsiębiorę   odbierającego   odpady   komunalne   od   właścicieli   nieruchomości   lub

prowadzącego PSZOK należy zgłaszać w teminie 3 dni od zaistnienia tego zdarzenia do Urzędu Miasta i Gminy
w Jędrzejowie.

5. Kierowane  do  Urzędu  Miasta  i Gminy  w Jędrzejowie  zgłoszenia,  o których  mowa  w ust.1,  dokonywane
m08ą być:

a) osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Jędrzejowie, ul.  11  Listopada 33a, 28-300 Jędrzejów;

b) telefonicznie na numer telefonu: (41 ) 38 -610-10 wew.  146;

c) drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej  : sekretariat@umjedrzejow.pl

d) pisemnie na adres: Urząd Miasta i Gminy Jędrzejów, ul.  11  Listopada 33a, 28-300 Jędrzejów

§ 9. Traci  moc  uchwała  Nr  XVIII/150/15  Rady  Miejskiej  w Jędrzejowie  z dnia  30 grudnia  2015r.  w sprawie
szczegółowego  sposobu  i zakresu  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości  i zagospodarowania  tych  odpadów  na  terenie  gminy  Jędrzejów     w zamian  za  uiszczoną  przez
właściciela    nieruchomości    opłatę    za    gospodarowanie    odpadami    komunalnymi    zmienioną    uchwałą        Nr
Xxvll/224/16 Rady Miejskiej  w Jędrzejowie z dnia 30 września 2016r.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Bumistrzowi Miasta i Gminy Jędrzejów.

Id: 74F78687-87A5-4Cc l -A46C-8048C86183C4.  Podpisany Strona 3



§ 11. Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w Dzienniku   Urzędowym   Województwa   Swiętokrzyskiego   i wchodzi
w życie z dniem  1  stycznia 202lr

Id: 74F78687-87A54Cc l -A46C-8048C86183C4.  Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W związku z wej.ściem w życie w dniu 6 września 2019 r. znowelizowanych przepisów ustawy z dnia  13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska w Jędrzejowie zobowiązana

była do zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 74F78687-87A5-4CC 1.A46C-8048C86183C4. Podpisany Strona  1


